DENAIR PEDRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS-RO, EM
EXERCÍCIO, ESTADO DE RONDÔNIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES.

LEI

ART. 1º FICA ABERTO NO ORÇAMENTO VIGENTE, O CRÉDITO ADICIONAL ORÇAEMENTÁRIO E
SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 136.668,67(CENTO E TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E
SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) NA FORMA DO ARTIGO SERÁ COM
RECURSOS DE PERMUTA E TRANSFERÊNCIA, CONFORME SE SEGUE:

ESPECIFICAÇÃO FH D.R. TOTAL R$
ENTIDADE 02.00.00 PODER EXECUTIVO
UNIDADE 02.03.00 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 
FUNC.
PROG.

12.3610003.2015 Gestão de Folha-FUNDEB 30%

[...]

ALTO ALEGRE DOS PARECIS 10 DE AGOSTO DE 2023

Mensagem de Projeto de Lei

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Ao cumprimentá-los, encaminho o Projeto de Lei supracitado, que “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE, DE R$ 136.668,67 (cento e trinta e seis
mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos), REF. A FONTE DE RECURSOS
0.1.500.0000 ”, para análise e posterior votação em plenário.

Diante do exposto, informo que o crédito adicional suplementar será destinado para cobrir e adequar a
dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Educação, para atender as necessidades de reforço